[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024                                      п. Манзя                                              № 3 - П

О закладке похозяйственных книг на 2024 - 2028 годы
               В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования  Манзенский  сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве, приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», на основании статьи 7 Устава  Манзенского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Провести закладку похозяйственных книг по форме и порядку, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» сроком на пять лет на 2024-2028 годы (приложение).
              2. Сведения по учету личных подсобных хозяйств собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.
              3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить специалиста 2 категории  Иванову Н.Ю.
             4. Ответственным за выдачу выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина прав на земельный участок назначить специалиста 2 категории  Иванову Наталью Юрьевну.
             5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Манзенского  сельсовета в сети Интернет и опубликовать в газете «Манзенский  вестник».
             6. Постановление вступает в силу с момента  подписания  и распространяется  на правоотношения, возникшие с  01 января 2024 года.

         Глава  Манзенского сельсовета                                                         Т.Т.Мацур

                                                               Приложение
к постановлению администрации
                                                                                   Манзенского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                          от 31.01.2024 г № 3 - П
Перечень похозяйственных книг
	№
п/к
	Населенный пункт
	Наименование улиц, переулков
	Кол-во страниц
	Ответственный(ая)

	1
	п. Манзя
	Ленина
	400
	Н.Ю.Иванова

	2
	п. Манзя
	Ленина
	400
	Н.Ю.Иванова

	3
	п. Манзя
	Береговая
	400
	Н.Ю.Иванова

	4
	п. Манзя
	Молодежная, Высоцкого, Мира, Пушкина, Ворошилова
	400
	Н.Ю.Иванова

	5
	п. Манзя
	Юбилейная, Строителей, Джапаридзе, 40 лет Победы, Горная
	400
	Н.Ю.Иванова

	6
	п. Манзя
	60 лет СССР, Жукова, Терешковой
	400
	Н.Ю.Иванова

	7
	п. Манзя
	Попова, Южная
	400
	Н.Ю.Иванова

	8
	п. Манзя
	Ст.Мутовина, Лермонтова, Первомайская
	400
	Н.Ю.Иванова

	9
	п. Манзя
	Калинина, Гагарина
	400
	Н.Ю.Иванова

	10
	п. Манзя
	К.Маркса, Ст.Разина,Манзенская
	400
	Н.Ю.Иванова

	11
	п. Манзя
	Комсомольская, Центроскладская, Прутовых, Пилорамный
	400
	Н.Ю.Иванова

	12
	п. Манзя
	Ангарская,Суворова, Лаптева
	400
	Н.Ю.Иванова

image1.jpeg